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Б О Р И С Ш Л Ь С Ы С А  M IC b K A  Р А Д А  

K H IB C b K O i О Б Л А С Т 1

Р 1 Ш Е Н Н Я
Про внесения зм1н у додаток до р!шення MicbKoY ради 

в1д 14.07.2015 jy« 5318-65-VI «Про встановлення мкцевих 
иодатк1в та збор1в з 2016 року» (з1 зм!нами) 

в частии! встановлення плати за землю на 2017 р1к

Керуючись розд1лами XII, XIV Податкового кодексу Укра'ши з1 зм1нами, 
Законом Укршни «Про внесення змш до Податкового кодексу УкраТни та 
деяких законодавчих акт1в щодо забезпечення збалансованост! бюджетних 
надходжень у 2017 роц1» вщ 20.12.2016 № 1791-VIII, вщповщно до ч.1 ст. 59 та 
п. 24 ст. 26 Закону Укра’ши «Про м !сцеве самоврядування в Укрши!» М1ська 
рада ВИР1ШИЛА:

1. Внести зм 1ни у додаток до р 1шення м1сько1 ради в1д 14.07.2015 
X» 5318-65-VI «Про встановлення мюцевих податк1в та збор1в з 2016 року» (з1 
зм1нами) в частин! встановлення плати за землю на 2017 piK, а саме:

1.1. П1дпункт 4.1 пункту 4 п1дрозд1лу II.3 «Плата за землю» викласти в 
так1й редакц1Т:

«4.1. Ставка податку за земельн! д1лянки Bcix категор1й встановлюеться в 
po3Mipi - 0,5 в1дсотка в1д ix нормативно! грошово! оц1нки;

4.1.1. За земельн! д1лянки, як1 перебувають у пост1йному користуванн!
суб’ект1в господарювання (кр1м державно! та комунально! форми власност!) - 
7 в1дсотк1в В1д Тх нормативно! грошово! оц1нки.». (7

1.2. Пщпункт 4.2. пункту 4.пщрозд1л1у П.З «Плата за землю» виключити.

1.3. Пункт 5 розд1лу П.З «Плата за землю» викласти в так1й редакц1Т:
«5. Встановити, що на територи м1ста Бориспшь застосовуються пшьги 

1Ц0Д 0 сплати земельного податку, встановлен! в розд1л1 XII Податкового 
кодексу Укршни.».

1.4. Пункт 6 роздшу П.З «Плата за землю» викласти в так1й редакц!'!':
«6. Додатково встановити наступи! п1льги щодо сплати земельного 

податку на територ!'! м1ста Бориспшь.
6.1. Встановити знижену ставку земельного податку:
6.1.1. для юридичних та ф1зичних oci6 за земельн! дшянки, зайнят! 

житловим фондом в po3Mipi -  0,015 в1дсотка вщ ix нормативно! грошово! 
оц1нки;

6.1.2. для п!дприемств комунально! форми власност! в розм1р1 - 0,05 
в1дсотка В!Д i'x нормативно! грошово! оц 1нки;



6.2. Вщ сплати податку звшьняються наступи! юридичн! особи:
6.2.1. органи державно! влади та органи м1сцевого самоврядування, 

створен! ними заклади, установи та opraHisauii, як! повн!стю утримуються за 
рахунок кошт!в державного або м!сцевих бюджет!в;

6.2.2. парки державно! та комунальноТ власност!;
6.2.3. в!йськов! формування, утворен! в1дпов!дно до закон!в Укршни, 

Збройн! Сили Укра'ши, як! повн!стю утримуються за рахунок кошт!в 
державного або м!сцевого бюджет!в;

6.3.4. вс! !нш! визначення щодо земельного податку у в!дпов!дност! до 
розд!лу XII Податкового кодексу Укра'ши з! зм!нами та доповненнями.».

1.5. Пункт 7. п!дрозд!л!у II.3 «Плата за землю» викласти в так!й редакц!\': 
«7. Земельн! д!лянки, як! не п!длягають оподаткуванню земельним

податном, визначен! в!дпов!дно до статт! 283 розд!лу XII Податкового кодексу 
Укра'ши.».

1.6. П!дпункт 12.5.1. пункту 12.5 розд!лу П.З «Плата за землю» викласти в 
так!й редакц!'!;

«12.5.1. не може бути меншою розм!ру земельного податку, 
Бстановленого для в!дпов!дно'1 категор!'! земельних д!лянок на в!дпов!дн!й 
територ!'!;».

1.7. Пункт 12.6. розд!лу П.З «Плата за землю» викласти в так!й редакц!'|‘: 
«12.6. Встановити в!дсотки в!д нормативно']' грошово '1 оц!нки земельних

д!лянок в межах м!ста Борисполя;

1.1. земл! с!льськогосподарського призначення —- 1%
1.1.1. для земельних д!лянок, зайнятих сад!вницькими 

товариствами, садовими будинками ф!зичних ос!б
1% ^

1.2. земл! житлово '1 ! фомадсько '1  забудови:
1.2.1. земельн! д!лянки для буд!вництва ! обслуговування 

житлового будинку, господарських буд!вель ! споруд
0,5%

1.2.2. земельн! д!лянки зайнят! автостоянками для 
збер!гання особистих транспортних засоб!в 
громадян, як! використовуються без отримання 
прибутку, гаражно-буд!вельними, дачно- 
буд!вельними товариствами, !ндив!дуальними 
гаражами

1,5%

1.2.3. земельн! д!лянки для буд!вництва багатоквартирного 
житлового будинку

1,5%

1.2.4. земельн! д!лянки для буд!вництва та обслуговування 5%
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б у д 1 в е л ь  т о р г 1в л 1

1.2.5. з е м е л ь н !  Д 1 л я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  

о б ’ект1в  т а  з а к л а д 1 в  г р о м а д с ь к о г о  х а р ч у в а н н я

4%

1.2.6. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  
o 6 ’eKTiB т у р и с т и ч н о !  ш ф р а с т р у к т у р и  ( г о т е л ! ,  м о т е л !)

3%

1.2.7. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  
б у д 1в е л ь  за к л а д 1 в  п о б у т о в о г о  о б с л у г о в у в а н н я

3%

1.2.8. з е м е л ь н !  д 1 л я н к и  д л я  б у д 1в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  
б у д 1 в е л ь  1 н ф р а с т р у к т у р и  р и н к 1 в  ( т о в а р н !  т а  in m i 

р и н к и )

1,5%

12 .9. з е м е л ь н !  д 1 л я н к и  д л я  б у д 1в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  

б у д 1в е л ь  г р о м а д с ь к и х  т а  р ел 1 г1 й н и х  о р га н 1 зац 1 й

0,5%

1J2.10. з е м е л ь н !  д 1 л я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  

б у д 1в е л ь  к р е д и т н о -ф 1 н а н с о в и х  у с т а н о в

12%

1.2.11. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  

з a к л a д iв  к у л ь т у р и ,  о х о р о н и  з д о р о в ’я , o c b it h  т а  

couiaiTbHot д о п о м о г и

1,5%

1.2.12. з е м е л ь н !  Д1лянки для буд1вництва т а  обслуговування 
шших буд1вель громадськоТ забудови (оф1сн1 

п р и м 1щ е н н я )

3%

1.2.13. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  б у д ! в н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  
1н ш и х  б у д 1 в е л ь  г р о м а д с ь к о Т  з а б у д о в и  
( а д м !н !с т р а т и в н 1  б у д 1 в л !, а д в о к а т с ь к !  т а  н о т а р !а л ь н 1  
к о н т о р и )

3%

1.3. з е м л !  п р и р о д н о - з а п о в 1д н о г о  ф о н д у  т а  1 н ш о го  
п р и р о д о о х о р о н н о г о  п р и з н а ч е н н я

1%

1.4. з е м л !  п р о м и с л о в о с т ! ,  т р а н с п о р т у ,  з в ’я з к у , 

е н е р г е т и к и , о б о р о н и  т а  1 н ш о го  п р и з н а ч е н н я :

1.4.1. зем л 1  п р о м и с л о в о с т ! 1,5%
1.4.2. зем л 1  т р а н с п о р т у :

1.4.2.1. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  р о з м 1 щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц п  
б у д 1 в е л ь  i с п о р у д  д о д а т к о в и х  т р а н с п о р т н и х  п о с л у г  т а  

д о п о м 1 ж н и х  о п е р а ц 1 й  ( с к л а д и ,  с к л а д с ь к !  к о м п л е к с и , 

л о г1 ст и ч н 1  ц е н т р и , в а н т а ж н !  т е р м 1 н а л и , т о щ о )

5%

1.4.2.2. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  в и р о б н и ц т в а ,  зб е р 1 г а н н я , 

с к л а д у в а н н я ,  т о р г (в л 1  п а л и в о м  т а  н а ф т о п р о д у к т а м и
9 %

1.4.2.З. з е м е л ь н !  д 1 л я н к и  д л я  б у д 1 в н и ц т в а  т а  е к с п л у а т а ц ! '!  
б у д 1 в е л ь  i с п о р у д  т е х н 1ч н о г о  о б с л у г о в у в а н н я  i 
р е м о н т у  ав то м о б 1 л 1 в

3%

1.4.2.4. з е м е л ь н !  д ш я н к и  д л я  р о з м 1 щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц ! '! 3%
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буд1вель i споруд додаткових транспортних послуг та 
допом1жних операцШ (стоянки для збер1гання 
транспортних засоб1в громадян, як1 
використовуються 3 отриманням прибутк!в)

1.4.2.5. земельн! д1лянки автотранспортних п 1дприемств, як1 
зд1йснюють пасажирськ! перевезення

2%

1.4.2.6. iH u ii 3%
1.4.3. земл! зв’язку 3%
1.4.3.1. земельн! д1лянки надан! для розм1щення та 

експлуатац!'! засоб1в моб1льного зв’язку
12%

1.4.4. земл! енергетики 10%
1.4.4.1 земельн! дшянки для розмщення об’ект1в 

альтернативно! енергетики (електростанц!! з 
використанням CHeprii в1тру, сонця та шших джерел)

1,5%

1.5. земл! рекреац1йного призначення:
1.5.1 земельн! д!лянки для буд1вництва та обслуговування 

об’ект1в ф!зично1 культури i спорту»
1%

2. Дане р1шення в с т у п а в  Д1ю з 01.04.2017.

3. В1дд1лу 1нформац1йно1 д1яльност1 та комун1кац1Й з громадськ1стю 
виконавчого ком 1тету MicbKOi ради оприлюднити це ршення в засобах масово! 
1нформаци.

4. В1дд1лу забезпечення роботи ради виконавчого ком1тету м1сько1 ради у 
10-тиденний TepMiH направити копш  рш ення Бориспшьському В1д д 1ленню  
Броварсько! об’еднано! державно! податково! incneKuii Головного управл1ння 
державно! фюкально! служби у Kиlвcькiй облает!.

5. Контро. 
MicbKoT ради

М1ський

29 березня 
Хо 1744-23-

даного рш ення покласти на пост1йну ком!с1ю 
эюджету, економ 1чно1 реформи.

А.С.Федорчук

О Р И П И А Л О М  . ~ ' 4 0
В ш л ы  ;болис>готтпя роботи  

__ .'ic ько1 ради
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